換日期已發行股份擁有同等權益，包括享有於相
關兌換日期或之後派付或作出的所有股息或其他
分派的權利，惟不包括之前宣派或建議或議決派
付或作出記錄日期為相關兌換日期或之前的任何
股息或其他分派。

到期日： 2025年12月31日

表決權： 可換股債券持有人無權出席本公司任何股東大會
並於會上表決

– 14 –

可轉讓性： 倘若符合上市規則，可換股債券持有人可將可換
股債券全部或以 500,000港元的完整倍數部分轉讓
或出讓予任何人士，惟未經本公司事先書面同意，
可換股債券不得轉讓予本公司的關連人士

抵押： 本公司於可換股債券下並無抵押的義務

以初步換股價每股換股股份0.16港元為基準，悉數行使可換股債券附帶的換
股權後，將可配發及發行最多 1,375,000,000股換股股份，佔 (i)於最後實際可行日期
的已發行股份總數約157.48%；及 (ii)悉數行使可換股債券附帶的換股權後，因配發
及發行換股股份而經擴大的已發行股份總數約 61.16%。

換股股份的總面值最高為137,500,000港元。

換股價

初步換股價每股換股股份0.16港元較：

(i) 股 份 於 認 購 協 議 日 期 在 聯 交 所 所 報 的 收 市 價 每 股0.145港 元 溢 價 約
10.35%；

(ii) 股份於緊接認購協議日期前連續五個交易日在聯交所所報的平均收市
價每股0.1512港元溢價約5.82%；

(iii) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報的收市價每股0.145港元溢價約
10.35%；及

(iv) 於2022年6月30日之股東應佔未經審核資產淨值本公司每股股份約 1.84

港元折讓約91.30%。

經扣除相關開支後，淨換股價約為每股換股股份約 0.1596港元。

換股價乃本公司與認購方經公平磋商後得出，當中已計及（其中包括）股份近
期的交投表現及本集團的財務狀況。董事（包括獨立董事委員會成員，其意見載於
本通函內的獨立董事委員會函件）認為，換股價以及認購協議及可換股債券的條款
及條件誠屬公平合理，符合本公司及股東的整體利益。

– 15 –

授權發行換股股份

換股股份將於股東特別大會上向股東尋求特別授權的配發及發行。

申請上市

本公司將會就批准換股股份上市及買賣向聯交所上市委員會遞交申請。概不
會就可換股債券於聯交所或任何其他證券交易所上市及買賣遞交申請。

對本公司股權架構的影響

本公司於 (i)最後實際可行日期；及 (ii)緊隨可換股債券按初步換股價港元悉數
轉換後（假設本公司股權架構自最後實際可行日期直至可換股債券悉數轉換為止
並無其他變動）的股權架構如下：

(i)於最後

實際可行日期

(ii)緊隨可換股債券

按初步換股價港元

悉數轉換後（附註 3）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購方 – – 1,375,000,000 61.16

麥先生（附註1） 25,589,652 2.93 25,589,652 1.14

Capital Winner Investments Limited

 （「Capital Winner」）（附註2） 177,798,672 20.36 177,798,672 7.91

New Capital Industrial Limited

 （「New Capital」）（附註2） 171,357,615 19.63 171,357,615 7.62

Capital Force International Limited

 （「Capital Force」）（附註2） 96,868,792 11.09 96,868,792 4.31

其他公眾股東 401,496,721 45.99 401,496,721 17.86

總計 873,111,452 100.00 2,248,111,452 100.00

附註：

1. 麥先生為本公司主席、行政總裁、執行董事兼控股股東。

2. Capital Winner、New Capital及Capital Force為由麥先生實益擁有 51%及由麥先生的兒子麥
俊翹先生實益擁有49%之私人公司。根據證券及期貨條例，麥先生被視為擁有Capital

Winner、New Capital及Capital Force持有的446,025,079股股份之權益。

3. 僅供說明：根據可換股債券條款，行使可換股債券隨附的換股權不會令本公司無法滿足
上市規則項下的公眾持股規定。

– 16 –

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何股權集資活動。

有關本集團的資料

本公司為投資控股公司。於最後實際可行日期，本集團主要從事 (i)物業業務；
(ii)證券業務；(iii) Blackbird集團的多面體汽車業務；(iv)富收藏價值鐘錶的投資；及
(v)文化娛樂業務。

有關認購方的資料

認購方為投資控股公司。認購方由本公司主席、行政總裁、執行董事兼控股
股東麥先生實益及最終擁有，其根據上市規則第 14A章為本公司的關連人士。

建議發行可換股債券的理由及裨益以及所得款項用途

於最後實際可行日期，認購方持有的 2024債券未償還本金額為 220,000,000港
元，將於2024年12月31日到期。2024債券可由本公司選擇於 2024年12月31日或之前